
H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

ExpedienteNº 1205:
“PARTIDO DE LOS JUBILADOS s/

Oficialización lista candidatos 2021" —

elecciones generales.”

Mendoza 13 de octubre de 2021 .-

Y VISTOS

La presentación de la lista de candidatas y candidatos

proclamados por el PARTIDO DE LOS JUBILADOS a cargos electivos de la Provincia de
Mendoza para que sea oficializada;

CONSIDERANDO

Que dicha lista ha sido verificada por esta H. Junta Elec-

toral, y que del control efectuado surge que ningunacandidatao candidato se halla inhabili-

tado para el ejercicio de la función pública, según consta en autos.

Que se hallan cumplidos los requisitos formales exigidos

por los arts. 65, 70, 72, 77, 78, 197, 199 incs. l) y 3) de la Constituciónde la Provincia de

Mendoza, art. 17 y 17 bis de la Ley 2551, arts. 39 de la Ley 1079; art. 9 de la Ley 6879;

Ley 8619; ley 9100 y Ley 9281.

Que se ha presentado la plataforma partidaria y la cons-

tancia de la aceptación de las candidaturas por los candidatos y candidatas como exige el

art. 27 de la Ley Nº 4746.

Por todo ello, disposiciones legales citadas, la H. Junta
Electoral de la Provinciade Mendoza:

RESUELVE:

I.- OFICIALIZAR en el orden siguiente la lista de

candidatas y candidatos a cargos electivos provinciales y municipales del PARTIDO DE

LOS JUBILADOS en ámbito de la Provincia de Mendoza que se detalla:

A SENADORES POR LA PRIMERASECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 1644l476 PELAYES HECTOR ENRIQUE PELAYES, HECTOR ENRIQUE

2º 586088l GOMEZ ELIDA CRISTINA GOMEZ, ELIDA CRISTINA

3" 10751131 ORTIZ RAUL IGNACIO ORTIZ, RAUL IGNACIO

4” 25586934 PENALOZA VERONICA MARISA PENALOZA,VERONICA MARISA

5” 11827756 DENARO JUAN DENARO, JUAN

6º 25158377 GUINAZU ROMINA LIS GUINAZU, ROMINA LIS



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A DIPUTADOS POR LA PRIMERASECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 814298O CIVIT EDGARDOALEJANDRO EDGARDO CIVIT EVANS

2º 5413137 LOPEZ MARIA ELENA LOPEZ, MARIA ELENA

3º 10736593 ARANCIBIA MARCOS RICARDO ARANCIBIA,MARCOS RICARDO

4º 29087609 PEREZ VERONICA BEATRIZ PEREZ, VERONICA BEATRIZ

5º 16448430 REQUELME DANIEL CLAUDIO REQUELME, DANIELCLAUDIO

6º 22316546 OLIVARES LIS! SILVANA MIRIAM OLIVARESLISI, SILVANA MIRIAM

7º 26027109 ORTIZ CRISTIAN ARIEL ORTIZ, CRISTIAN ARIEL

8" 26829714 CARMONA LIS DAFNE CARMONA, LIS DAFNE

A CONCEJALESPOR CAPITAL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 17257246 CORRENTI JOSE RICARDO RICARDOCORRENTI

2º 2011223l PERROTTA ROSANA PERROTTA, ROSANA

3“ 38473917 ARAMBURU JUAN MANUEL ARAMBURU, JUAN MANUEL

4º 29614800 RIVAYN ERA CARINAGRACIELA RIVAYNERA, CARINAGRACIELA

5º l6836471 ZELADA JORGE DESIDERIO ZELADA, JORGE DESIDERIO

6º l8124246 MIRANDA SANDRA MABEL MIRANDA, SANDRA MABEL

SUPLENTES

lº l4192683 ALTAMIRANO MARIA LILIANA ALTAMIRANO, MARIA LILIANA

2º 8021l36 CASTRO JOSE ERNESTO CASTRO, JOSE ERNESTO

3“ 21706162 AGUILERA MIGUELANGEL AGUILERA,MIGUEL ANGEL

A CONCEJALESPOR GUAYMALLEN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 11629303 ROMERO HUGO CESAR ROMERO, HUGO CESAR

2º l7389814 DIAZ ADRIANA RITA DIAZ, ADRIANA RITA

3º 12458758 VERGARA MIGUEL ANGEL VERGARA, MIGUEL ANGEL
4“ 24020464 GONZALEZ CLAUDIA CAROLINA GONZALEZ, CLAUDIACAROLINA
Sº 107187l3 BLANCO JULIO CESAR BLANCO, JULIO CESAR

6” 25830253 MORALES CASTRO SANDRA NOEMI MORALES CASTRO, SANDRA NOEMI

SUPLENTES

lº 12649765 CAMPOS LUISA AGUSTINA CAMPOS, LUISA AGUSTINA
2º 11844899 VILLARRUEL ALBERTOMATEO VILLARRUEL, ALBERTOMATEO
3º l8520583 ARCE STELLA MARIS ARCE, STELLA MARIS



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR LAS HERAS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1“ 8150242 CARMONA VICTOR EUDORO CARMONA, VICTOR EUDORO

2” 27097099 BENITEZ CRISTINAMABEL BENITEZ, CRISTINAMABEL

3º 8368892 MANZUR VICTOROSVALDO MANZUR, VICTOROSVALDO

4º 40373169 ECHEVERRI GISELLE AZUL ECHEVERRI, GISELLE AZUL

5º 4127l898 CARMONA GUELIS VICTORJOSUE CARMONA GUELIS, VICTORJOSUE

6º 36230855 PAEZ BRIZUELA FABIOLAALEXANDRANOEMI PAEZ BRIZUELA,FABIOLAALEXANDRANOEMI

SUPLENTES

lº 27548576 AVELLANEDA MAIRAALEJANDRA AVELLANEDA, MAIRA ALEJANDRA
2“ 8282535 MALLEA ALBERTOSANTOS MALLEA, ALBERTOSANTOS
3º 1418554Z MACHIN NORMA ALCIRA MACHIN, NORMA ALCIRA

A SENADORES POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 14471762 FERNANDEZ BEATRIZ ADRIANA ADRIANA BETTY FERNANDEZ
2" 11902353 GONZALEZ RICARDOJUAN GONZALEZ, RICARDOJUAN
3º 28822825 ABBA CLAUDIODANIEL ABBA, CLAUDIO DANIEL

4º 16902754 GOMEZ SUSANA MIRIAM GOMEZ, SUSANA MIRIAM

5º 8725219 VERAS JOSE ATILIO VERAS, JOSE ATILIO

A DIPUTADOS POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 14801397 PIERANTONELLI ROBERTOWALTER ROBERTO TITO PERANTONELLI
2º 25414473 RIVAYNERA NATALIA SOLEDAD RIVAYN ERA, NATALIA SOLEDAD

3" 17746669 CALUCHO JUAN ANDRES CALUCHO, JUAN ANDRES

4º 10403597 PADOVANI MIRTATERESA PEPI MIRTA PADOVANI
5“ 11263876 CORTEZ LUIS ALBERTO CORTEZ, LUIS ALBERTO

6º 1094203l OCHOA SONIA GRACIELA OCHOA, SONIA GRACIELA

A CONCEJALESPORMAIPU

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 18575643 GROSSO MARIA ISABEL GROSSO, MARIA ISABEL

2“ 8342687 GHISLENI LUIS ESTEBAN GHISLENI, LUIS ESTEBAN

3º 32029849 PAEZ ROMINA GISEL PAEZ, ROMINA GISEL

4º 23225898 FRASCA SERGIO DANIEL FRASCA, SERGIO DANIEL

5” 34370551 LUCERO GLADYS AMELIA LUCERO,GLADYS AMELIA

6” 13337147 GODOY ALBERTO GODOY, ALBERTO

SUPLENTES

lº 22673697 CORNEJO LEONARDO IGNACIOJOSE CORNEJO, LEONARDO IGNACIO JOSE

2“ 14985486 MIRANDA MIRIAM ALICIA MIRANDA, MIRIAM ALICIA

3º 24757501 NAVARRETE HECTORJULIO NAVARRETE,HECTOR JULIO



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR SAN MARTÍN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1“ 12585086 SCARTON SONIA LUISA SCARTON, SONIA LUISA

2“ 37521149 CARBONE MICHELANGELO CARBONE, MICHELANGELO

3º 11844612 GUEVARA ELSA MABEL GUEVARA, ELSA MABEL

4º 6907312 GALDAME CESAR ATANASIO GALDAME, CESAR ATANASIO

5“ 5167515 ROGEL MIRTA ROGEL, MIRTA

6" 17146087 RASGUIDO FRANCISCOHUMBERTO RASGUIDO, FRANCISCO HUMBERTO

SUPLENTES

lº 12769314 ALMADA SUSANA EDITH ALMADA, SUSANA EDITH

2” 22376917 LESCANO ROBERTO CEFERINO LESCANO, ROBERTO CEFERINO

B““ 20465521 PEREZ MARIA DEL CARMEN PEREZ, MARIA DEL CARMEN

A CONCEJALESPOR JUNÍN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 24996502 SIMONE MAXIMILIANOWALTER SIMONE, MAXIMILIANOWALTER

2º 26626783 CORIA CAROLINAELIANA CORIA, CAROLINA ELIANA

3º 34283919 GIMENEZ NOELIAJAQUELINA GIMENEZ, NOELIAJAQUELINA
4” 26414420 FERNANDEZ MAURICIO DARIO FERNANDEZ, MAURICIO DARIO

5º 24705025 ARANCIBIA ROXANABEATRIZ ARANCIBIA, ROXANA BEATRIZ

SUPLENTES

lº 24538102 MARTINEZ NESTOR FABIAN MARTINEZ, NESTOR FABIAN

2º 26213119 CAMARGO MONICA ELENA CAMARGO, MONICA ELENA

3” 10789784 MATURANO MIGUELANGEL MATURANO, MIGUEL ANGEL



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR RIVADAVIA

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 20460618 CAPPELLONI ALBERTODANIEL DANIEL EL BETO CAPPELLONI

2º 32076644 VERLINO BRENDA ESTEFANIA VERLINO, BRENDA ESTEFANIA
B““ 25789517 RODRIGUEZ JACINTO MARTIN RODRIGUEZ, JACINTO MARTIN

4º 27047844 FERNANDEZ MARCELALOURDES FERNANDEZ, MARCELALOURDES

5º 32139224 PONCE CRISTIAN RODOLFO PONCE, CRISTIAN RODOLFO

SUPLENTES

lº 20551855 AHUMADA ALEJANDRO JAVIER AHUMADA, ALEJANDRO JAVIER

2º 12265757 MUNOZ ELENA MERCEDES MUNOZ, ELENA MERCEDES

3“ 43486437 RUIZ SHARON MICOLALEXANDRA RUIZ, SHARON MICOL ALEXANDRA

A SENADORES POR LA TERCERA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 11260648 MAGIARATE EDUARDO RAUL RAUL EL CHOLO MAGIARATE

2“ 34986230 BLAZQUEZ MARCELANATALI BLAZQUEZ,MARCELANATALI

3º 12090404 BARBERO FRANCISCO FABIAN BARBERO, FRANCISCO FABIAN

4º 16182704 ESTEVEZ PATRICIA HILDA ESTEVEZ, PATRICIA HILDA

A DIPUTADOS POR LA TERCERA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 16366092 FERNANDEZ MARIO DAVID FERNANDEZ, MARIO DAVID

2º 25362609 VILLANUEVA CLAUDIAANDREA VILLANUEVA, CLAUDIAANDREA

3“ 12778416 FERREYRA JESUS ALFREDO FERREYRA, JESUS ALFREDO

4” 10205929 CRESPO SILVIA RUTH CRESPO, SILVIA RUTH

5º 14925761 LEYES CRISTINALILIANA LEYES, CRISTINALILIANA

A CONCEJALESPOR GODOY CRUZ

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 86852l8 SANTANA EDUARDO ROBERT SANTANA, EDUARDO ROBERT

2” 13453958 LOPEZ GRACIELA VIRGINIA LOPEZ, GRACIELA VIRGINIA

3º 8155249 ROCO CARLOSALBERTO ROCO, CARLOSALBERTO

4º 16241078 OLGUIN PATRICIA ALEJANDRA OLGUIN, PATRICIA ALEJANDRA

5“ 14783256 SPEDALETTI ENRIQUE OMAR SPEDALETTI,ENRIQUE OMAR

6º 13806853 MARTIN ROSA DEL CARMEN MARTIN, ROSA DEL CARMEN

SUPLENTES

1º 11264033 GUAYAMA YOLANDADEL CARMEN GUAYAMA, YOLANDADEL CARMEN

2º 11715313 GODOY CESAR JORGE GODOY, CESAR JORGE

3“ 13185746 PAVANO JUAN CARLOS PAVANO, JUAN CARLOS



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR LUJÁN DE CUYO

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 13324359 ZULETA HECTOR DARIO ZULETA, HECTOR DARIO
2º 6483520 CORVALAN CECILIA DORA CORVALAN,CECILIA DORA
3" 5648891 SANCHEZ MIRTA ESTER SANCHEZ, MIRTA ESTER

4º 6908182 ARANDA ABEL ZACARIAS ARANDA, ABEL ZACARIAS
5º 6711407 ORTIZ ALICIA SUSANA ORTIZ, ALICIA SUSANA
6” 6905007 ARAVENA EDUARDO ARAVENA, EDUARDO

SUPLENTES

1“ 11408776 ORTIZ VICENTAMIRTA ORTIZ, VICENTAMIRTA

2º 1228313O DOMINGUEZ ADALBERTO DOMINGUEZ, ADALBERTO

3“ 12548104 DURAN JUAN FRANCISCO DURAN, JUAN FRANCISCO

A CONCEJALESPOR TUNUYÁN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 35626492 CARAM ESTEVEZ JUAN MANUEL CARAM ESTEVEZ, JUAN MANUEL

2º 11116206 RICHARD MARIA DEL CARMEN RICHARD,MARIA DEL CARMEN
3“ 40464398 PENALOZA JULIAN NICOLAS PENALOZA, JULIAN NICOLAS

4“ 24506170 RIVAS ERICA VANINA RIVAS, ERICA VANINA
5” 29563407 LOPEZ GONZALEZ VANESA ROMINA LOPEZ GONZALEZ,VANESA ROMINA

SUPLENTES

lº l7368568 CHABERO MIGUEL ANGEL CHABERO, MIGUEL ANGEL

2” 37779454 LEYES EVELYN MACARENA LEYES, EVELYN MACARENA

3“ 33886679 FERNANDEZ MATIASALBERTO FERNANDEZ, MATIASALBERTO

A CONCEJALESPOR TUPUNGATO

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 18012387 VALENZUELA GUSTAVO GABRIEL VALENZUELA, GUSTAVO GABRIEL

2º 4119144O LIZARDE AGUSTINA FLORENCIA LIZARDE, AGUSTINA FLORENCIA
3º 27128591 PUISSONNEAU MARCELO ROGELIOJAVIER PUISSONNEAU, MARCELO ROGELIO JAVIER
4” 39677542 RIVAS EVELYN MARIA NOEL RIVAS, EVELYN MARIA NOEL
5º 141786S3 GOMEZ DELFIN ALBERTO GOMEZ, DELFIN ALBERTO

SUPLENTES

lº 12826872 LIZARDE JUAN OSCAR LIZARDE, JUAN OSCAR

2” 36340749 MONTENEGRO NADIA PAOLA MONTENEGRO, NADIA PAOLA

3" 30386539 PAIVA JUAN EDUARDO PAIVA, JUAN EDUARDO



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR SAN CARLOS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 16051276 PRIVITERA ARMANDO PRIVITERA, ARMANDO

zº 23713162 PERULAN ROSA CLAUDIA PERULAN, ROSA CLAUDIA

3º 24232244 JORGE DIEGO MARTIN JORGE, DIEGO MARTIN

4º 16524682 CABEZA NORMA BEATRIZ CABEZA, NORMA BEATRIZ

5º 8022086 LUCERO JUAN JORGE LUCERO,JUAN JORGE

SUPLENTES

1º 20654491 ESTRELLA SANDRA LUCIA ESTRELLA, SANDRA LUCIA

zº 11082499 OLGUIN LUCAS DANIEL OLGUIN, LUCAS DANIEL

3º 4010280l ALCARAZ DEBORA DENIA ALCARAZ, DEBORA DENIA

A SENADORES POR LA CUARTA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 20677445 HADDAD CARLOSALBERTO HADDAD, CARLOSALBERTO
zº 18749456 DE STEFANI ROSANNA DE STEFANI, ROSANNA
3º 22093779 ARANDA EMMA LILIANA ARANDA, EMMA LILIANA

4º 36218862 SALAS MARCOS YAMIL SALAS, MARCOS YAMIL

A DIPUTADOS POR LA CUARTA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 31643897 RUIZ JUAN PABLO RUIZ, JUAN PABLO

zº 34016336 CHAVES FLORIANAANDREA CHAVES, FLORIANAANDREA

3º 29338795 LAHORCA JOSE ANTONIO LAHORCA,JOSE ANTONIO

4º 22412387 ARANA LIDIA BEATRIZ ARANA, LIDIA BEATRIZ

sº 32133168 AGUERO JOSE LUIS AGUERO, JOSE LUIS

A CONCEJALESPOR SAN RAFAEL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 31188364 MONTERSINO LEONARDOOMAR EL LEO MONTERSINO

zº 23715959 CANO ROSANA MARIELA CANO, ROSANA MARIELA

3º 14736705 NUNEZ JOSE MIGUEL NUNEZ, JOSE MIGUEL

4º 39235z14 GARRO YAMILA SILVANA GARRO,YAMILA SILVANA

sº 34160553 SEGURA ANTONIO ALEJANDRO SEGURA, ANTONIO ALEJANDRO

6“ 22736374 SANCHEZ MICAELAHAYDEE SANCHEZ, MICAELAHAYDEE

SUPLENTES

1º 35622738 SANCHEZ NESTOR ADRIÁN SANCHEZ, NESTOR ADRIÁN

zº 36629177 MANSILLA DANIELA CECILIA MANSILLA,DANIELA CECILIA

3º 22736775 ZEBINDEN CESAR CLAUDIO ZEBINDEN, CESAR CLAUDIO



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPORMALARGÚE

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 5165935 PEINADO GLADYS MIRTHA PEINADO, GLADYS MIRTHA

2º 10437S93 BARRERE FRANCISCOCARLOS BARRERE, FRANCISCOCARLOS

3º 12347037 PARDO EUGENIAJACOBA PARDO, EUGENIA JACOBA
4“ 23547117 MIRANDA JORGE ALEJANDRO MIRANDA, JORGE ALEJANDRO

5“ 31486084 FERRADA MARIA JIMENA FERRADA,MARIA JIMENA

SUPLENTES

1º 11505247 ARROYO ELISEO ARROYO, ELISEO
2º 28090997 MILARCK LETICIA ANAHI MILARCK, LETICIA ANAHI
3” 8029545 CARA FAUSTINOANTONIO CARA, FAUSTINO ANTONIO

Nación./&…
oca! Ju ta Elector I

Dr. PedroJ. LLORENTE

¿/
II.- COPIESE, REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE Y CO-

MUNÍQUESE por copia certificada la presente resolución a la Secretaría Electoral de la

Vocal


